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          Wykonawcy 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na pytania wykonawców do zapytania ofertowego pn. „Dostawa środków 

ochrony indywidualnej dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie” – sprawa nr 111/2024. 

 

1. Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1 i 2 

W związku z pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania fartucha 

jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako wyrób 

medyczny. Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i 

właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z 

wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

2. Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny o gramaturze min. 17 g/m2? Pozostałe wymagania 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

3. Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny o gramaturze 22 g/m2? Pozostałe wymagania 

zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

4. Dotyczy Pakiet nr 1, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 40 g/m2? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

5. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny wykonany z włókniny SMMS? Pozostałe wymagania zgodne 

z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

6. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści komplety wykonane z włókniny o gramaturze min. 40 g/m2? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

7. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sukienkę wykonaną z włókniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2? Pozostałe 

wymagania zgodne z SWZ. 
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

8. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sukienkę bez troków do regulacji obwodu pasa? Pozostałe wymagana zgodne z 

SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

9. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sukienkę z wycięciem typu Y pod szyją? Pozostałe wymagana zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

10. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści sukienkę pakowaną po 10 szt.? Pozostałe wymagana zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

11. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści koszulę wykończoną lamówką w tym samym kolorze, wiązaną na troki przy szyi? 

Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

12. Dotyczy Pakiet nr 2, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze M/L (szer. 70 cm x dł. 110 cm) i XL/XXL (szer. 80 cm x dł. 

125 cm)? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

13. Czy wykonawca dobrze rozumie, że jeśli producent nie przewidział konieczności transportowania 

wyrobów medycznych w warunkach kontrolowanych, to informacja o tym powinna być umieszczona w 

dokumencie przewozu lub dokumentacji zakupu tych produktów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

14. PAKIET NR 1 POZ. 1 

Prosimy o dopuszczenie fartuch z włókniny PP o gramaturze 20 g/m2, rękaw zakończony mankietem w 

rozmiarze do M-XXL. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

15. PAKIET NR 1 POZ. 2 

Prosimy o dopuszczenie fartuch z włókniny PP o gramaturze 30 g/m2, rękaw zakończony mankietem w 

rozmiarze do M-XXL? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

16. PAKIET NR 1 poz. 1,2 

Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost 

mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem 

Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ? 

Odpowiedź: Tak. 
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17. PAKIET NR 1 poz. 1,2 

W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR 

- Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są 

tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym 

podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy 

Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

18. PAKIET NR 1 poz. 1,2 

Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że 

Zamawiający oczekuje fartuchów sklasyfikowanych jako Środek Ochrony Indywidualnej lub fartuch 

higieniczny. Potwierdza to aktualny Komunikat Prezesa Urzędu z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie zasad 

określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej: 

https://urpl.gov.pl/pl/komunikat-prezesa-urz%C4%99du-z-dnia-24-maja-2024-r-w-sprawie-zasad-

okre%C5%9Blania-statusu-regulacyjnego  

Odpowiedź: Tak. 

   

 

                Z poważaniem 
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